PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR

Rua Profª. Hilda Cunha, 58-  Centro  –   Cerqueira César - SP
Fone: (14) 37147200             CEP 18.760-000

TERMO DE DELIBERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/24 – PROCESSO 004/24

 O Senhor JORGE APARECIDO LOPES, Secretário de
Governo e Administração, no uso de suas atribuições legais, DETERMINA a alteração no referido
edital, nos seguintes termos:

ONDE SE LIA:

Atestado(s) ou Certidão(ões) de Capacidade Operacional, fornecido(s) por pessoa(s)
jurídica(s) de direito público ou privado, devidamente registrado(s) no CREA ou CAU em
nome do responsável técnico da empresa, no(s) qual(ais) se comprove(m) quantitativos
mínimos de prova de execução de serviços similares, desde que em quantidades razoáveis,
assim consideradas 50% da execução pretendida, que corresponde a 50% do constante na
planilha orçamentária:
- 100,00 m² de construção de edifícios
- 90,00 metros de execução de fundações profundas
- 18,00 m² de sistema de aquecimento solar
- 80,00 m² de cobertura em policarbonato avelor
- 25.000,00 m³ de construção de piscina ou reservatório

LEIA - SE:

Atestado(s) ou Certidão(ões) de Capacidade Operacional, fornecido(s) por pessoa(s)
jurídica(s) de direito público ou privado, devidamente registrado(s) no CREA ou CAU em
nome do responsável técnico da empresa, no(s) qual(ais) se comprove(m) quantitativos
mínimos de prova de execução de serviços similares, desde que em quantidades razoáveis,
assim consideradas 50% da execução pretendida, que corresponde a 50% do constante na
planilha orçamentária:

- 100,00 m² de construção de edifícios
- 90,00 metros de execução de fundações profundas
- 18,00 m² de sistema de placas solares
- 121,00 m² de execução de cobertura
- 11,50 m³ de estrutura de concreto armado

Cerqueira César, 06 de março de 2024.

JORGE APARECIDO LOPES
SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO